
所 属
Affiliation

(研究科等)
Graduate
School

10月4日（水） 医療情報学概論 医学部附属病院 特定教授 南部　雅幸
情報学研究科
8号館 講義室3

Wed. October 4 Introduction of Medical Informatics Kyoto University Hospital
Prof.

 (Program-Specific)
Nanbu, M.

Research Bldg. No.8
Lecture Room 3 (Main Campus)

10月11日（水） 医事会計の仕組み 教授 黒田　知宏

Wed. October 11 Accounting System of Japanese Medicine Prof. Kuroda, T.

10月18日（水） オーダとカルテ 教授 黒田　知宏

Wed. October 18 CPOE and EMR Prof. Kuroda, T.

10月25日（水） ユビキタス コンピューティング 特定講師 佐々木 博史

Wed. October 25 Ubiquitous Computing in Healthcare
Senior Lect.

(Program-Specific)
Sadaki, H.

11月1日（水） 病院情報システムの実際 （見学） 助教 平木　秀輔

Wed. November 16 Snapshot of HIS （Site Visit) Senior Lect. Hiragi, S.

11月8日（水） 遠隔医療 教授 黒田　知宏

Wed. November 8 Telemedicine Prof. Kuroda, T.

11月15日（水） 連携医療とＥＨＲ 医学研究科 特定准教授 粂　直人

Wed. November 15 Regional Medicine and ＥＨＲ Graduate School of Medicine 
Assoc. Prof.

 (Program-Specific)
Kume, N.

11月22日（水） 福祉工学 医学部附属病院 特定教授 南部　雅幸

Wed. November 22 Welfare Engineering Kyoto University Hospital
Prof.

 (Program-Specific)
Nanbu, M.

11月29日（水） 医療情報の標準化 医学研究科 特定講師 小林 慎治

Wed. November 29 Standardization on Clinical Domain Graduate School of Medicine
Senior Lect.

 (Program-Specific)
Kobayashi, S

12月6日（水） データサイエンスの基礎 医学部附属病院 特定講師 杉山　治

Wed. December 6 Basics of Data Science Kyoto University Hospital
Senior Lect.

 (Program-Specific)
Sugiyama, O.

12月13日（水） 医療ビッグデータの利活用を取り巻く現状 准教授 加藤　源太

Wed. December 13 Snapshot of  Medical Bigdata  Assoc. Prof. Kato, G.

12月20日（水） 統計科学としての医学 助教 平木　秀輔

Wed. December 20 Medical Science as Statistics Senior Lect. Hiragi, S.

12月27日（水） 情報の後利用 講師 岡本　和也

Wed. December 27 Secondary Use of Clinical Data Senior Lect. Okamoto, K.

1月10日（水） 医用VR 特定講師 山本　豪志朗

Wed. January 10 Medical VR
Senior Lect.

(Program-Specific)
Yamamoto, G.

1月24日（水） IoTについて 特定教授 南部　雅幸

Wed. January 24 IoT in Medicine
Prof.

 (Program-Specific)
Nanbu, M.

15 Ⅳ 〃

13 Ⅳ 〃

14 Ⅳ 〃〃

 〃

〃

11 Ⅳ 〃 〃

12 Ⅳ 〃 〃

9 Ⅳ 〃

10 Ⅳ 〃

7 Ⅳ 〃

8 Ⅳ 〃

5 Ⅳ 〃 〃

6 Ⅳ 〃 〃

3 Ⅳ 〃 〃

4 Ⅳ 〃 〃

〃

28.医療情報学（Medical informatics）

授
業
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数
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講 義 内 容
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講 義 室
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氏 名
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1 Ⅳ

2 Ⅳ 〃


